Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023040300056

56

Nº 64, segunda-feira, 3 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

R E T I F I C AÇ ÃO

n. 2 do Edital n. 6/2023 de Condições Específicas para realização de Processo Seletivo Simplificado
A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS, usando de suas atribuições estatutárias e regimentais, no que se refere ao Edital n. 06/2023 de Condições Específicas

para realização de Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto, publicado no D.O.U. de 06/03/2023, seção 3, páginas 59 e 60, resolve reabrir o período
de inscrições e retificar a formação exigida para as vagas nas seguintes áreas:

2. DA ESPECIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO:

. N° PROCESSO V AG A S REGIME DE
T R A BA L H O

LOCAL DE
AT U AÇ ÃO

VENCIMENTO
BÁ S I CO

ÁREA DO PSS CLASSE FORMAÇÃO EXIGIDA PERÍODO DE
I N S C R I ÇÕ ES

U N I DA D E
AC A D Ê M I C A

VIGÊNCIA
DO
CO N T R AT O

. 23070.010795/2023-
31

01 40H Região
Metropolitana

de Goiânia

R$ 4.431,43 Design, Design de
Produto, Design de
Ambientes, Desenho,
Sustentabilidade,

Materiais

Assistente Mestrado em Design
ou Mestrado em
Arquitetura e
Urbanismo ou
Mestrado em Artes

Visuais

13/04/2023
a
20/04/2023

Faculdade de
Artes Visuais

( FAV )

10/09/2023

. 23070.012220/2023-
52

01 40H Região
Metropolitana

de Goiânia

R$ 4.431,43 Engenharia de
Produção

Assistente Graduação em
Engenharia de
Produção ou
Administração e
Mestrado em áreas

afins

13/04/2023
a
20/04/2023

Faculdade de
Ciências e
Tecnologia (FCT)

10/09/2023

Em 31 de março de 2023.
ANGELITA PEREIRA DE LIMA

Reitora

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EXTRATOS DE CONVENIO

Especie: Convenio UFG 056/2023. Processo 23070.009092/2023-60.Objeto: Proporcionar
oportunidades de estagio aos estudantes de graduacao da UFG. Participes:UFG e a TOP CONSTRUCAO
E INCORPORACAO LTDA .Assinatura: 30/03/2023. Validade: 30/03/2023 a 29/03/2028.

Especie: Convenio UFG 057/2023. Processo 23070.015846/2023-11.Objeto: Proporcionar

oportunidades de estagio aos estudantes de graduacao da UFG.Participes:UFG e a

UNIVERSIDADE DO CAVALO. Assinatura:30/03/2023. Validade: 30/03/2023 a 29/03/2028.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

DIRETORIA DE INOVAÇÃO/CRITT

EXTRATO DE CONVÊNIO

Nº do Processo: 23071.906993/2023-91

Espécie: Convênio para pesquisa, desenvolvimento e inovação - PD&I que entre si celebram

a Universidade Federal de Juiz de Fora - UFJF, por meio do Centro Regional de Inovação e

Transferência de Tecnologia - CRITT, e o município de Franco da Rocha -SP.

Partes: Universidade Federal de Juiz de Fora e o Município Franco da Rocha - SP.

Objeto: O presente Convênio para PD&I tem por objeto a cooperação técnica e científica

entre os parceiros para executar Programa de análise da resiliência a desastres no contexto

municipal em modalidade educação a distância.

Valor: Não haverá transferência de recursos financeiros

Vigência: 24 de março de 2023 a 24 de setembro de 2024.

Data da assinatura: 24 de março de 2023.

Assinam: Fabrício Pablo Virgínio de Campos (Representante legal da UFJF); Nivaldo da Silva

Santos (representante legal do município de Franco da Rocha); Gislaine dos Santos

(Coordenadora do Projeto).

EXTRATO DE CONVÊNIO

Nº do Processo: 23071.906931/2023-80
Espécie: Convênio para Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação - PD&I que entre si celebram a
Universidade Federal de Juiz de Fora - UFJF, por meio do Centro Regional de Inovação e
Transferência de Tecnologia - CRITT, e o município de Cubatão-SP.
Partes: Universidade Federal de Juiz de Fora e o Município Cubatão-SP.
Objeto: O presente Convênio para PD&I tem por objeto a cooperação técnica e científica entre
os parceiros para executar Programa de análise da resiliência a desastres no contexto municipal
em modalidade educação a distância.
Valor: Não haverá transferência de recursos financeiros
Vigência: 28 de março de 2023 a 28 de setembro de 2024.
Data da assinatura: 28 de março de 2023.
Assinam: Fabrício Pablo Virgínio de Campos (Representante legal da UFJF); Ademário da Silva
Oliveira (representante legal do município de Cubatão); Jordan Henrique de Souza
(Coordenador do Projeto).

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz
de Fora (UFJF), no uso de suas atribuições e de suas competências delegadas
por meio da Portaria nº 282, de 05/03/2021, publicada no DOU de 11/03/2021,
na forma do que dispõe a Lei nº 8.745/1993; Lei nº 12.772/2012; Decreto nº
7.485/2011; Decreto nº 9.739/2019 e a Resolução nº 79/2021-CONSU, e
considerando, ainda, o princípio da economicidade, eficiência e publicidade,
torna pública a abertura de inscrições ao(s) Processo(s) Seletivo(s)
Simplificado(s) para provimento de vaga de Professor Substituto de acordo com
as informações abaixo:

EDITAL Nº 55 DE 31/03/2023, SELEÇÃO Nº 43 - Oferta: 01 (uma) vaga
para Professor Substituto para a área de conhecimento: Prótese Dentária,
Oclusão e Clínica Integrada com regime de trabalho de 40 horas semanais para
o Campus Juiz de Fora. O edital completo, acima mencionado, bem como
período de inscrições, eventuais retificações e demais informações inerentes ao
processo seletivo estão disponíveis na íntegra no endereço eletrônico
https://www2.ufjf.br/concursos/processos-seletivos-simplificados/selecao-
docentes-temporarios/.

RENATA MERCÊS OLIVEIRA DE FARIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL PROGEPE Nº 11, DE 31 DE MARÇO DE 2023

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em exercício da Universidade Federal de Lavras, no uso das atribuições regimentais que lhe foram conferidas pela Portaria Reitoria nº 296
de 13/4/2022, alterada pela Portaria Reitoria nº 538 de 24/6/2022, de acordo com o art. 39 do Decreto nº 9.739/2019 e o art. 43 da Resolução CUNI nº 006/2018, homologa o resultado
do concurso público para Professor Auxiliar, nível 1, da Carreira de Magistério Superior, realizado conforme Edital Progepe nº 76/2022:

Área: Pediatria

. Nº de Inscrição Nome Prova Escrita Prova Didática Prova de Defesa de
Plano de Trabalho

Prova de Títulos Nota Final

. 0762200350 JOSÉ RICARDO BORÉM LOPES 77,2 90,4 92,0 73,9 333,5

. 0762200174 JULIANA DE SOUZA CRISTO MARCELINO 79,0 83,9 65,4 33,8 262,0

. 0762200427 LEANDRO VILAS BOAS DE SOUZA 77,2 73,0 82,6 27,3 260,1

RÔMULO SIQUEIRA SANTOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 144/2023 - UASG 153282

Nº Processo: 23072.205998/2023-93.
Dispensa Nº 7/2023. Contratante: ESCOLA DE VETERINARIA/UFMG.
Contratado: 16.629.388/0001-24 - FUNDACAO DE APOIO AO ENSINO PESQUISA E EXTENSAO - FEPE. Objeto: Contratação da fundação de apoio ao ensino, pesquisa
e extensão - fepe, com a finalidade de dar apoio ao projeto de pesquisa: avaliação dos genótipos de sorgo "biomassa brs 716" e "silageiro brs 658" (sorghum bicolor)
quanto à produção agronômica, a eficiência alimentar e o desempenho de bovinos..
Fundamento Legal: . Vigência: 31/03/2023 a 31/03/2025. Valor Total: R$ 578.327,53. Data de Assinatura: 31/03/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 31/03/2023).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html